ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2015 г. № 84-э/6

г. Архангельск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию

(мощность), отпускаемую ОАО «Архэнергосбыт» другим

гарантирующим поставщикам, энергоснабжающим, энергосбытовым

организациям, функционирующим на розничных рынках на

территориях, объединенных в неценовые зоны оптового рынка

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании

в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» и Положением

об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным

постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря

2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность),

отпускаемую ОАО «Архэнергосбыт»:

1) ОАО «Оборонэнергосбыт», согласно приложению № 1;

2) ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ», согласно приложению № 2;

3) ОАО «Сети», согласно приложению № 3.

2.  Цены (тарифы), установленные в пункте 1 настоящего

постановления, действуют с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.

3.  Признать утратившими силу с 01 января 2016 года следующие

постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области:

от 29 декабря 2014 года № 77-э/10 «Об установлении тарифов

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую

ОАО “Архэнергосбыт” другим гарантирующим поставщикам,

энергоснабжающим, энергосбытовым организациям, функционирующим на

розничных рынках на территориях, объединенных в неценовые зоны

оптового рынка»;

consultantplus://offline/ref=025BAE8FD2A6EEA496E03223BB8292A38A8B24A7D5460BAC5B6D191B03B9vAG

2

от 27 февраля 2015 года № 11-э/1 «О внесении изменения в приложение

№ 1 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области

от 29 декабря 2014 года № 77-э/10».

Исполняющий обязанности

руководитель агентства        С.В. Юдин

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 30 декабря 2015 г. № 84-э/6

Ц Е Н Ы (Т А Р И Ф Ы)

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую

ОАО «Архэнергосбыт» ОАО «Оборонэнергосбыт»

№ п/п
  ОАО

«Оборонэнергосбыт»

Единица

измерения

1 полугодие       2 полугодие

 Диапазоны напряжения     Диапазоны напряжения

 ВН   СН-I  СН-II   НН   ВН   СН-I  СН-II   НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  1.
 Одноставочный тариф

покупки
руб./кВт·ч      × × × × × × × ×

  2.    Трехставочный тариф покупки

 2.1.

ставка стоимости

единицы электрической

мощности

руб./кВт·мес.   × × × × × × × ×

 2.2.

ставка стоимости

единицы электрической

энергии

руб./кВт·ч      × × × × × × × ×

 2.3.
ставка стоимости

электрической мощности
руб./кВт·мес.   × × × × × × × ×

  3.    Одноставочный тариф покупки в целях поставки:

 3.1.   компенсации потерь            руб./кВт·ч      × × × × × × × ×

 3.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

3.2.1.  менее 150 кВт                 руб./кВт ч      4,10341 4,47162 5,33598 6,01850 4,19253 4,64261 5,47406 6,27333

3.2.2.  от 150 кВт до 670 кВт         руб./кВт·ч      4,06239 4,43060 5,29496 5,97748 4,17924 4,62932 5,46077 6,26004

3.2.3.  от 670 кВт до 10 МВт          руб./кВт·ч      3,94790 4,31611 5,18047 5,86299 4,14215 4,59223 5,42368 6,22295

3.2.4.  не менее 10 МВт               руб./кВт·ч      3,82820 4,19641 5,06077 5,74329 4,10337 4,55345 5,38490 6,18417

  4.    Трехставочный тариф покупки в целях поставки:

 4.1.   для компенсации потерь        руб./кВт·ч      × × × × × × × ×

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

руб./кВт·мес.   × × × × × × × ×

руб./кВт·мес.   × × × × × × × ×

 4.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1.  менее 150 кВт

руб./кВт·ч      1,68923 1,75923 2,02238 2,16752 1,74394 1,83887 2,17442 2,36964

руб./кВт·мес.   446,76058 446,76058 446,76058 446,76058 391,46576 391,46576 391,46576 391,46576

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.2.  от 150 кВт до 670 кВт

руб./кВт·ч      1,66158 1,73158 1,99473 2,13987 1,73495 1,82988 2,16543 2,36065

руб./кВт·мес.   439,08209 439,08209 439,08209 439,08209 389,17157 389,17157 389,17157 389,17157

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.3.  от 670 кВт до 10 МВт

руб./кВт·ч      1,58443 1,65443 1,91758 2,06272 1,70985 1,80478 2,14033 2,33555

руб./кВт·мес.   417,64909 417,64909 417,64909 417,64909 382,76778 382,76778 382,76778 382,76778

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.4.  не менее 10 МВт

руб./кВт·ч      1,50376 1,57376 1,83691 1,98205 1,68362 1,77855 2,11410 2,30932

руб./кВт·мес.   395,24126 395,24126 395,24126 395,24126 376,07273 376,07273 376,07273 376,07273

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

П р и м е ч а н и я:  1. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

2. В случае применения при взаиморасчетах договоров купли-продажи электрической энергии (мощности) из

тарифов, указанных в пунктах 1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 4.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4 указанной таблицы,

исключаются тарифы на услуги по передаче электрической энергии, установленные постановлением агентства по

тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2015 № 84-э/3.

______________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 30 декабря 2015 г. № 84-э/6

Ц Е Н Ы (Т А Р И Ф Ы)

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую

ОАО «Архэнергосбыт» ООО «РУСЭНЕРГОСБЫТ»

№ п/п
  ООО

«РУСЭНЕРГОСБЫТ»

Единица

измерения

1 полугодие       2 полугодие

 Диапазоны напряжения     Диапазоны напряжения

 ВН   СН-I  СН-II   НН   ВН   СН-I  СН-II   НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 1.
 Одноставочный тариф

покупки
руб./кВт·ч      3,94790 4,31611 5,18047 5,86299 4,14215 4,59223 5,42368 6,22295

 2.    Трехставочный тариф покупки

 2.1.

ставка стоимости

единицы электрической

мощности

руб./кВт·мес.   417,64909 417,64909 417,64909 417,64909 382,76778 382,76778 382,76778 382,76778

 2.2.

ставка стоимости

единицы электрической

энергии

руб./кВт·ч      1,58443 1,65443 1,91758 2,06272 1,70985 1,80478 2,14033 2,33555

 2.3.
ставка стоимости

электрической мощности
руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

 3.    Одноставочный тариф покупки в целях поставки:

 3.1.   компенсации потерь            руб./кВт·ч      2,29597 2,29597 2,29597 2,29597 2,33373 2,33373 2,33373 2,33373

 3.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

3.2.1 менее 150 кВт                 руб./кВт ч      3,94790 4,31611 5,18047 5,86299 4,14215 4,59223 5,42368 6,22295

3.2.2 от 150 кВт до 670 кВт         руб./кВт·ч      3,94790 4,31611 5,18047 5,86299 4,14215 4,59223 5,42368 6,22295

3.2.3 от 670 кВт до 10 МВт          руб./кВт·ч      3,94790 4,31611 5,18047 5,86299 4,14215 4,59223 5,42368 6,22295

3.2.4 не менее 10 МВт               руб./кВт·ч      3,94790 4,31611 5,18047 5,86299 4,14215 4,59223 5,42368 6,22295

 4.    Трехставочный тариф покупки в целях поставки:

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 4.1.

для компенсации потерь        руб./кВт·ч      1,51719 1,51719 1,51719 1,51719 1,61826 1,61826 1,61826 1,61826

руб./кВт·мес.   417,64909 417,64909 417,64909 417,64909 382,76778 382,76778 382,76778 382,76778

руб./кВт·мес.   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 4.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1.  менее 150 кВт

руб./кВт·ч      1,58443 1,65443 1,91758 2,06272 1,70985 1,80478 2,14033 2,33555

руб./кВт·мес.   417,64909 417,64909 417,64909 417,64909 382,76778 382,76778 382,76778 382,76778

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.2.  от 150 кВт до 670 кВт

руб./кВт·ч      1,58443 1,65443 1,91758 2,06272 1,70985 1,80478 2,14033 2,33555

руб./кВт·мес.   417,64909 417,64909 417,64909 417,64909 382,76778 382,76778 382,76778 382,76778

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.3.  от 670 кВт до 10 МВт

руб./кВт·ч      1,58443 1,65443 1,91758 2,06272 1,70985 1,80478 2,14033 2,33555

руб./кВт·мес.   417,64909 417,64909 417,64909 417,64909 382,76778 382,76778 382,76778 382,76778

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.4.  не менее 10 МВт

руб./кВт·ч      1,58443 1,65443 1,91758 2,06272 1,70985 1,80478 2,14033 2,33555

руб./кВт·мес.   417,64909 417,64909 417,64909 417,64909 382,76778 382,76778 382,76778 382,76778

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

П р и м е ч а н и я:  1. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

2. В случае применения при взаиморасчетах договоров купли-продажи электрической энергии (мощности) из

тарифов, указанных в пунктах 1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 4.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4 указанной таблицы,

исключаются тарифы на услуги по передаче электрической энергии, установленные постановлением агентства по

тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2015 № 84-э/3.

_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 30 декабря 2015 г. № 84-э/6

Ц Е Н Ы (Т А Р И Ф Ы)

на электрическую энергию (мощность), отпускаемую

ОАО «Архэнергосбыт» ОАО «Сети»

№ п/п      МУП «Сети»
Единица

измерения

1 полугодие       2 полугодие

 Диапазоны напряжения     Диапазоны напряжения

 ВН   СН-I  СН-II   НН   ВН   СН-I  СН-II   НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  1.
 Одноставочный тариф

покупки
руб./кВт·ч      4,06239 4,43060 5,29496 5,97748 4,17924 4,62932 5,46077 6,26004

  2.    Трехставочный тариф покупки

 2.1.
ставка стоимости единицы

электрической мощности
руб./кВт·мес.   439,08209 439,08209 439,08209 439,08209 389,17157 389,17157 389,17157 389,17157

 2.2.
ставка стоимости единицы

электрической энергии
руб./кВт·ч      1,66158 1,73158 1,99473 2,13987 1,73495 1,82988 2,16543 2,36065

 2.3.
ставка стоимости

электрической мощности
руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

  3.    Одноставочный тариф покупки в целях поставки:

 3.1.   компенсации потерь            руб./кВт·ч      2,41046 2,41046 2,41046 2,41046 2,37082 2,37082 2,37082 2,37082

 3.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

3.2.1.  менее 150 кВт                 руб./кВт ч      4,06239 4,43060 5,29496 5,97748 4,17924 4,62932 5,46077 6,26004

3.2.2.  от 150 кВт до 670 кВт         руб./кВт·ч      4,06239 4,43060 5,29496 5,97748 4,17924 4,62932 5,46077 6,26004

3.2.3.  от 670 кВт до 10 МВт          руб./кВт·ч      4,06239 4,43060 5,29496 5,97748 4,17924 4,62932 5,46077 6,26004

3.2.4.  не менее 10 МВт               руб./кВт·ч      4,06239 4,43060 5,29496 5,97748 4,17924 4,62932 5,46077 6,26004

4. Трехставочный тариф покупки в целях поставки:

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 4.1.   для компенсации потерь

руб./кВт·ч      1,59434 1,59434 1,59434 1,59434 1,64336 1,64336 1,64336 1,64336

руб./кВт·мес.   439,08209 439,08209 439,08209 439,08209 389,17157 389,17157 389,17157 389,17157

руб./кВт·мес.

 4.2.   для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом максимальной мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1.  менее 150 кВт

руб./кВт·ч      1,66158 1,73158 1,99473 2,13987 1,73495 1,82988 2,16543 2,36065

руб./кВт·мес.   439,08209 439,08209 439,08209 439,08209 389,17157 389,17157 389,17157 389,17157

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.2.  от 150 кВт до 670 кВт

руб./кВт·ч      1,66158 1,73158 1,99473 2,13987 1,73495 1,82988 2,16543 2,36065

руб./кВт·мес.   439,08209 439,08209 439,08209 439,08209 389,17157 389,17157 389,17157 389,17157

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.3.  от 670 кВт до 10 МВт

руб./кВт·ч      1,66158 1,73158 1,99473 2,13987 1,73495 1,82988 2,16543 2,36065

руб./кВт·мес.   439,08209 439,08209 439,08209 439,08209 389,17157 389,17157 389,17157 389,17157

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

4.2.4.  не менее 10 МВт

руб./кВт·ч      1,66158 1,73158 1,99473 2,13987 1,73495 1,82988 2,16543 2,36065

руб./кВт·мес.   439,08209 439,08209 439,08209 439,08209 389,17157 389,17157 389,17157 389,17157

руб./кВт·мес.   756,58750 875,95973 817,61385 559,58291 832,66663 970,75461 908,93795 644,42521

П р и м е ч а н и я:  1. Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость.

2. В случае применения при взаиморасчетах договоров купли-продажи электрической энергии (мощности) из

тарифов, указанных в пунктах 1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.2.4, 4.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3, 4.2.4 указанной таблицы,

исключаются тарифы на услуги по передаче электрической энергии, установленные постановлением агентства по

тарифам и ценам Архангельской области от 30.12.2015 № 84-э/3.

_____________